
 

 

 

PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 – Componente C4 – Investimento 4.4 
 

 

 

 

                

 

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/23. 

Interventi di adeguamento impianti elettrici del depuratore di Porto Viro (RO) e riordino fognario 

dell’agglomerato – impianto elettrico sollevamenti di rilancio. 

Appalto assistito da finanziamento PNRR M2C4 Investimento 4.4 Fognatura e depurazione – 

MASE. 

C.I.G.: A0262B1631 

CUP: I52E22000240002 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 46/24 DEL 17 APRILE 2024 

  

Il sottoscritto Direttore Generale, 

premesso che: 

- con Decreto ministeriale n. 262 del 8.8.2023 viene individuato l’elenco delle proposte progettuali 

ammissibili a finanziamento con le risorse assegnate nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Missione 2, Componente 4, Investimento 4.4 Investimenti fognatura e depurazione – 

tra i quali l’opera di cui al presente provvedimento – per i quali è in corso la stipula di apposti Accordi di 

Programma tra MASE e Enti di Governo d’Ambito; 

- con propria determina a contrarre n. 129 in data 31.10.2023 ha dato avvio alla gara in oggetto mediante 

procedura aperta, secondo il criterio di aggiudicazione dell’“offerta economicamente più vantaggiosa”, ai 

sensi dell’art. 108, co. 1, d.lgs. n. 36/23; 

- con il medesimo provvedimento ha nominato l’ing. Denis Finotelli quale Responsabile del Procedimento 

per la fase di esecuzione e l’avv. Carolina Sampaoli quale Responsabile del Procedimento per la fase di 

affidamento; 

- la procedura ha avuto avvio mediante pubblicazione rispettivamente di: 

- estratto di bando di gara sulla G.U.R.I. n. 130 in data 10.11.2023, V^ Serie Speciale, 

- bando e disciplinare sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Servizio Contratti 

Pubblici in data 10.11.2023, 

- estratto di bando di gara sul quotidiano nazionale Aste e Appalti in data 10.11.2023; 

- estratto di bando di gara su n. 1 quotidiano a tiratura locale in data 16.11.2023; 

- bando e disciplinare sull’Albo Pretorio online e sul profilo della committente in data 10.11.2023; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, 

mediante lo strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 5.12.2023, hanno presentato offerta i 

seguenti operatori: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Elettro Light S.r.l. Cazzago di Pianiga  Venezia 02637230273 

2 Eurosystem S.r.l. Venezia Venezia 03723250274 

3 Scapini Vittorino & C. S.r.l. Legnago Verona 01811570231 

Prot. uscita n. 5362/24 

17.4.2024 



 

 

 

2 

 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara; 

- la valutazione delle offerte - tecniche ed economiche - ammesse ha evidenziato il seguente esito: 

 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha disposto 

di sottoporre alla verifica di congruità l’offerta presentata dal concorrente Eurosystem S.r.l., ai sensi 

dell’art. 110 del d.lgs. n. 36/23. 

- le giustificazioni prodotte – sentito anche il Responsabile del Procedimento per la progettazione ed 

esecuzione – sono state ritenute congrue a confermare la sostenibilità e realizzabilità della relativa 

offerta; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura a Eurosystem S.r.l., che ha offerto il ribasso del 24,68% sull’importo posto 

a base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 383.038,50 di cui euro 

378.541,43 per l’esecuzione dei lavori ed euro 4.497,07 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre all’Iva; 

- visto il provvedimento in data 16.4.2024 con il quale il Responsabile del Procedimento in fase di 

affidamento, all’esito delle verifiche circa il possesso dei requisiti generali e speciali dichiarati in sede di 

gara in capo all’aggiudicatario, ha ritenuto di confermare la proposta di aggiudicazione; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, 

l’affidamento degli “Interventi di adeguamento impianti elettrici del depuratore di Porto Viro (RO) e 

riordino fognario dell’agglomerato – impianto elettrico sollevamenti di rilancio. Appalto assistito da 

finanziamento PNRR M2C4 Investimento 4.4 Fognatura e depurazione – MASE. C.I.G.: A0262B1631. 

CUP: I52E22000240002” a Eurosystem S.r.l., via Brunacci n. 10/A, 30175 Venezia, C.F. e P.IVA 

03723250274; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli 

adempimenti successivi. 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 17.4.2024 

 Fornitori 

Punteggio  

Tecnico 

Elementi  

da A a C 

Punteggio 

Economico 

Elemento  

D 

TOTALE 

1 Eurosystem S.r.l. 67,490 20,000 87,490 

2 Elettro Light S.r.l. 70,200 9,737 79,937 

3 Scapini Vittorino & C. S.r.l. 49,330 18,214 67,544 


		2024-04-17T15:12:23+0200
	MONICA MANTO




